
Contacto

Correo Electrónico contratacion@benamaurel.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(18817) Benamaurel España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 258/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2021 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benamaurel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benamaurel.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vckOsU4zVD4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es genuinamente administrativo y consiste en la ejecución de
la siguiente obra Construcción de pista polideportiva cubierta en Benamaurel 2016/2/PPOYS-27,
2018/2/PPOYS-27 y 2020/2/PPOYS-27 Pista polideportiva. Construcción Cubierta Fase I 2019/2/PIDE-3 fase
I, contenida en el proyecto técnico redactado por el Arquitecto Colegiado 4612, Don Pablo Montes
Medialdea.

Valor estimado del contrato 406.456,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 491.812 EUR.
Importe (sin impuestos) 406.456,2 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se ejecutarán en terrenos públicos, concretamente en una parcela de propiedad municipal sita junto al CEIP
“Amancia Burgos”, que está clasificada como zona de equipamientos deportivos.-
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Avenida Cuatro Caminos
(18817) BENAMAUREL España

http://www.benamaurel.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vckOsU4zVD4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 405.114,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 405.114,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Mediante decreto 112 de fecha 13/10/2021 se ha adjudicado el contrato de de obras a la entidad Obras y Servicios
Públicos, S.A. con CIF A28012359 y domicilio social en Calle Víctor Andrés Belaunde 27. 28016 Madrid, por importe de
405.114,89 euros más 85.074,13 € de Iva. Por ser la oferta más ventajosa y mejor por su relación calidad y precio. No
incurre en baja por temeridad. datos de la oferta: 
- PRECIO OFERTADO: 405114.89 euros: Puntuación: 60 puntos
- MEJORAS Ninguna; Puntuación; 0 puntos
- REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCION 90 días. Puntuación: 10 puntos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.A.
NIF A28012359
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 405.114,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 490.189,02 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa, mejor relación calidad precio. Unica presentada. Contenido de la oferta: 
- PRECIO OFERTADO: 405114.89 euros: Puntuación: 60 puntos
- MEJORAS Ninguna; Puntuación; 0 puntos
- REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCION 90 días. Puntuación: 10 puntos
Fecha del Acuerdo 13/10/2021
Plazo de Formalización Del 14/10/2021 al 28/10/2021

Observaciones: Se remitirá para su firma mediante la plataforma de presentación de ofertas

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4e5d0f6-f049-49bf-a604-6c35ef7e04c5


Lugar

Salón de comisiones del Excmo. Ayuntamiento de
Benamaurel

Dirección Postal

Plaza Mayor nº1
(18816) Benamaurel España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/09/2021 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2021 a las 23:59
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar obligatoriamente sus ofertas de forma electrónica a través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es), de acuerdo con lo previsto en la
Guía de los Servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda. Se presentarán en el plazo de 20 días naturales.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: El resultado será la sumatoria de las mejoras asumidasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación Precio: (OME/OOV) * 60; OME: Oferta más económica y OOV: Oferta objeto deExpresión de evaluación 

valoración
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación RP: (OP/OMRP) * 10, DONDE OP: Oferta presentada que se evalúa Y OMRP:Expresión de evaluación 

Oferta que presenta la mayor reducción de plazo
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2FIIM%2BlB7hO rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007471232 |  2021-343210 | Wed, 13 Oct 2021 12:34:24:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67782257848222013758575292495776408694 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q%2FIIM%2BlB7hOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

